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Фотометрлік және спектрофотометрлік анализ
Жарық ағымын оны сіңіретін орта арқылы өткізгенде ағым интенсивтілігі I Бугер – Ламберт-Бер заңы бойынша : 
              тең болады .
Бұндағы  – сәуле интенсивтілігі,   –берілген толқын ұзындығындағы сіңірудің мольдік коэфициенті, l-сіңіру қабатының қалыңдығы,с-сіңіргіш зат концентрациясы,моль/л.Бұл теңдеуді логарифмдесе :


 – ерітіндінің сіңіру қабілетін сипаттайтын көрсеткіш – оптикалық тығыздық деп аталады.
Белгілі бір заттың оптикалық диапазондағы электромагниттік сәуле кванттарын сіңіруді сипаттайтын шама А деп белгіленіп,сіңіру немесе жарықты сіңіру деп аталады.
Тұрақты концентрация мен сіңіру қабатының қалыңдығында А мәні толқын ұзындығына тәуелді болады.
А мәні- спектралды аспап шкаласынан алынады.Бірақ кейбір аспаптарда өткізу шкаласы Т ғана болады. 

Фотометриялық анализде бұндай аспаптар көрсеткішін 
  бойынша есептейді.
А мәнінің тұрақты сіңіру қабатының қалыңдығында анықталатын зат концентрациясына тәуелділігі градуирленген график түрінде тұрғызылады.
Сіңірудің мольдік коэфициенті – затты анықтаудың шегін сипаттайды және концентрация моль/л-да градуирленген қисықтың абсцисса осіне иілген бұрышының тангенс мәніне тең болады.
Фотометрлік және спектрофотометрлік анализ
Фотометрлік және спектрофотометрлік зерттеу әдістері – қоспа компоненті, газ, боялған аналитикалық формадан анықталатын заттардың оптикалық диапазондағы электромагний сәулесін сіңіруге негізделген. Сәулені сіңіргіш зат концентрациясын сіңіруді өлшеу арқылы  анықтайды. Яғни, берілген толқын ұзындығы сіңіру өлшемі, зерттелетін заттың сандық және сапалық қасиетін сипаттайтын ақпарат – аналитикалық сигнал болып табылады. 
Фотометрлік зерттеу әдісінің кең тараған түрі – 400-780 нм толқын ұзындығында спектрдің көрінетін облысында сәуле сіңіру болып табылады. 
Ультракүлгін және көрінетін спектрде сәуле сіңіру үшін қолданылатын аппарат түріне байланысты – фотометрлік және спектрофотометрлік болып бөлінеді. Біріншісінде полихроматты сәуле сіңіру, екіншісінде монохроматты сәуле сіңіру өлшенеді. 
Фотометрмен салыстырғанда спектрофотометр көмегімен 190-1100 нм толқын ұзындығы арасында, 10-7 моль/л концентрацияны анықтап көп компонентті қоспаны анализдеуге иондану константасын, тұрақтылығын, гидролиз т.б. процесстерді анықтау үшін химиялық тепе-теңдікті зерттеуге болады. 
Егер зерттелетін ертінді ультракүлгін немесе көрінетін спектр облысында өзінің сіңіру қабілетіне ие болса, фотометрлік анализдеу әдісінде негізгі орынға химиялық аналитикалық реакция ие болады. Фотометрлік анализде қолданылатын химиялық реакцияларда ертіндінің жарықты сіңіруі өзгеруі тиіс, сондықтан анализде қолданылатын барлық реакциялар сенімді түсті реакция терімді түрде тез толық жүруі тиіс. Ертінді түсі уақытқа және жарыққа тұрақты болып, сіңіргіщ ертіндінің концентрациясы жайында ақпарат беретін сіңіргіштік Бугер-Ламберт-Бер заңына бағынуы керек. 
Фотометрлік анализді орындау мынадай әдістерден тұрады:
1. Үлгі дайындау және анықталатын затты немесе компонентті ертіндіге ауыстыру;
1. Оптималды жағдайда түсті реакция жүргізу арқылы анықталатын затты боялған аналитикалық формаға ауыстырып, оның мерзімділігі мен сезімталдығын арттыру;
1. Ертіндінің сіңіруін өлшеу, яғни берліген жағдайда ең жоғары интенсивтілікке сай келетін аналитикалық сигналды тіркеу;
1. Зерттеу нәтижесін тексеріп, оның қабылдағыштығын бағалап, метрологиялық есептеме жүргізу.
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